РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской  области

от 11.10.2024                                         г. Петушки                                                            № 940

О внесении изменений в постановление администрации

Петушинского района от 13.05.2024 № 463

В целях популяризации уличного искусства, формирования позитивного образа/примера развития граффити культуры и стрит-арта в Петушинском районе, создания комфортной городской среды, привлечения молодежи к участию в благоустройстве и художественном оформлении районного центра, а также с целью формирования активной жизненной позиции у молодых граждан и пропаганды позитивных примеров использования граффити, профилактики вандализма в Петушинском районе, формирования положительного образа города Петушки, повышение качества городского дизайна и визуальных культур, создание туристической привлекательности как города, так и района в целом, пропаганды творческого и креативного мышления, вовлечения молодежи и населения Петушинского района в процессы преобразования городской среды,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма Петушинского района», утвержденной постановлением администрации Петушинского района от 10.11.2014 № 2173, руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Петушинского района от 13.05.2024 № 463 «Об утверждении Положения о проведении Открытого фестиваля уличного и городского искусства «СтритАртФест» на территории районного центра – города Петушки Петушинского района Владимирской области, приуроченного к 95-ти летнему юбилею Петушинского района в 2024 году» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.08.2024.
Глава администрации                                                                           А.В. КУРБАТОВ

                                                                                                            Приложение

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                 Петушинского района

                                                                                                  от 11.10.2024 № 940
В приложении № 1 к постановлению:
1.Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сроки и порядок проведения Фестиваля
4.1.Фестиваль проводится в три этапа:

Этап 1 (подготовительный): с 13 мая по 21 мая 2024 года – в этот этап осуществляется прием заявок на участие в Фестивале, подготовка объектов к нанесению художественных работ, отбор участников.

Этап 2 (основной): с 22 мая по 30 сентября 2024 года - нанесение эскизов на объекты художниками.

Этап 3 (заключительный): с 30 сентября по 31 октября 2024 года – приемка работ, подведение итогов, награждение участников и победителей.
4.2. География проведения Фестиваля: город Петушки Петушинского района, Владимирской области.
4.3. Прием заявок на участие в Фестивале осуществляется по 21 мая 2024 года (включительно). Организатор имеет право продлить или остановить приём заявок, если программа Фестиваля будет закрыта досрочно.

4.4. Всем участникам необходимо при заполнении заявки прикрепить техническое задание на выполнение эскиза вместе с изображением в формате jpeg или pdf в высоком качестве, а также технический райдер для выполнения работ по нанесению эскиза.

4.5. В период с 22 мая по 30 сентября 2024 года участникам необходимо будет реализовать свои эскизы на объектах города Петушки Петушинского района Владимирской области согласно Техническому заданию о проведении Фестиваля (Приложение к Положению).
4.6. Церемония награждения участников и победителей Фестиваля пройдет по 31 октября 2024 года.
4.7. Во время проведения Фестиваля также могут проводиться круглые столы, мастер-классы, иные мероприятия, направленные на достижение целей Фестиваля.

4.8. Подробный порядок проведения Фестиваля прописан в Техническом задании на организацию и проведение Фестиваля (Приложение к Положению)».
2. Пункт 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«8.3. Награждение участников и победителей Фестиваля пройдет до 31 октября 2024 года.».
3. Раздел 18 приложения к Положению изложить в следующей редакции:

«18. План мероприятий
18.1. План мероприятий предоставляется Организатором в соответствии с графиком:
	Наименование события/действия
	Дата
	Продолжительность

	Сбор заявок на участие, приглашение художников к участию
	с 13 мая по 21 мая 2024 г.
	15 дней

	Подготовка Объектов к нанесению Работ
	с 13 мая по 21 мая

2024 г.
	15 дней

	Проведение Фестиваля, выполнение Работ (этапы)
	1 этап

с 22 мая по 26 июня 2024 года;

2 этап с 27 июня по 30 сентября 2024 года
	36 дней

93 дня

	Приемка Работ
	30 сентября 2024 года
	1 день

	Проведение Церемонии награждения победителей и участников Фестиваля
	До 31 октября 2024 года
	1 день